
UCHWAŁA NR XXV/150/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gryfów Śląski i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Gryfów Śląski odbierane będą selektywnie zbierane odpady 
komunalne, tj.: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne oraz odpady 
posortownicze, tj. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne. 

§ 3. Odpady komunalne wskazane w § 2 uchwały odbierane będą od właścicieli nieruchomości 
w ilości, w jakiej zostaną wytworzone na terenie nieruchomości. 

§ 4. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie przez uprawniony podmiot według ustalonego 
harmonogramu, który dostępny będzie na stronie internetowej Gminy Gryfów Śląski - www.gryfow.pl oraz 
w Urzędzie Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 5. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością wskazaną w ust.1-2. 

1. Odpady posortownicze, tj. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne, 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości z następującą częstotliwością: 

a) z zabudowy jednorodzinnej, rekreacyjnej oraz z nieruchomości niezamieszkałych znajdujących się w obrębie 
zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 

b) z zabudowy wielolokalowej oraz z nieruchomości niezamieszkałych znajdujących 
się w obrębie zabudowy wielolokalowej - raz w tygodniu, 

c) z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych - raz w tygodniu. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości z następującą  
częstotliwością: 

a) metale i tworzywa sztuczne– dwa razy w miesiącu, 

b) papier: 

- obszarów miejskich- raz w miesiącu, 

- z obszarów wiejskich– raz na dwa miesiące, 

c) szkło - raz w miesiącu, 

d) odpady biodegradowalne: 

- z  zabudowy jednorodzinnej, rekreacyjnej oraz nieruchomości niezamieszkałych znajdujących się 
w obrębie zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 

- z zabudowy wielolokalowej oraz nieruchomości niezamieszkałych znajdujących się w obrębie    
zabudowy wielolokalowej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - raz w tygodniu, 
a w pozostałym okresie - raz na dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5510DAE-4DC8-41FF-AAC8-7804CAF0371E. podpisany Strona 1



- z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych - raz na dwa tygodnie, 

e) papier, szkło oraz metale i tworzywa sztuczne ze zbiorczych pojemników do segregacji odpadów 
komunalnych, tzw. „dzwonów”, ustawionych na terenie miasta – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 6. Gmina może zorganizować dodatkową zbiórkę wybranych odpadów komunalnych w formie akcji 
”WYSTAWKA”, w miejscach i terminach określonych w harmonogramie akcji podawanym do publicznej 
wiadomości poprzez tradycyjne ogłoszenia oraz na stronie internetowej Gminy Gryfów Śląski – 
www.gryfow.pl. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy Gryfów Śląski funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowany przy ul. Kolejowej 42 (teren ZBGKiM) w Gryfowie Śląskim. 

2. Ustala się, iż w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy gminy 
mogą oddawać do PSZOK selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: 

1) papier i tekturę, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) odzież i tekstylia, 

7) odpady ulegające biodegradacji, 

8) odpady zielone, 

9) przeterminowane leki, chemikalia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) lampy i urządzenia zawierające rtęć i freony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) zużyte igły, strzykawki i ampułkostrzykawki. 

3. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zawierające azbest, 

2) zmieszane odpady komunalne, 

3) padłe zwierzęta. 

4. Ustala się, iż w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK można 
oddać tylko te odpady budowlane i rozbiórkowe, które stanowią odpady komunalne, nie więcej jednak niż 1m3 

od nieruchomości na rok. 

5. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Przyjęcia odpadów w PSZOK dokonuje upoważniona do tego osoba. 

7. Informacje dotyczące lokalizacji, godzin otwarcia oraz wykaz przyjmowanych w PSZOK odpadów 
komunalnych udostępniane są na stronie internetowej gminy - www.gryfow.pl. 

§ 8. Przeterminowane leki zbierane są w PSZOK oraz w specjalnych pojemnikach ustawionych 
w aptekach na terenie miasta Gryfów Śląski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5510DAE-4DC8-41FF-AAC8-7804CAF0371E. podpisany Strona 2

http://www.gryfow.pl/


§ 9. Zużyte baterie zbierane są w PSZOK oraz w specjalnych pojemnikach ustawionych 
w obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy. 

§ 10. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej nie są objęte systemem zorganizowanym przez 
Gminę Gryfów Śląski, zaś pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem firmy 
posiadającej wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gryfów Śląski. 

§ 11. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski: 

1) pisemnie na adres ul. Rynek 1, 59-620 Gryfów Śląski, lub 

2) telefonicznie – nr telefonu 75 78 12 952 lub 75 78 13 185, lub 

3) osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim- pokój nr 3. 

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust.1  należy podać w szczególności adres nieruchomości, 
której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XIV/84/19 z dnia 6 listopada 2019 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gryfów Śląski, 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5510DAE-4DC8-41FF-AAC8-7804CAF0371E. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem zmian w częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości z ternu gminy Gryfów Śląski oraz w celu ujednolicenia treści zmienianej już
uchwały, należy uchylić uchwałę Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XIV/84/19 z dnia 6 listopada
2019 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Gryfów Śląski oraz
uchwałę Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XIV/89/19 z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany
uchwały nr XIV/84/19 z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Gryfów Śląski oraz podjąć nową uchwałę.

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439). Projekt przedmiotowej
uchwały, zgodnie z art. 6r ust. 3c ww. ustawy, został przekazany do zaopiniowania w zakresie częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Lwówku
Śląskim.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5510DAE-4DC8-41FF-AAC8-7804CAF0371E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d Tiret 2 (4)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d Tiret 3 (5)

	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 17

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 6
	Paragraf 7 Ustęp 7

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik

